ACTo, Alcalaten-8.1

Noverint Universi quod ego Michael Cirera, prior ecclesie dertu-
sensis, attendentes quod ego de et cum consilio et assensu venerabilis 
Johannis de Castris, condam thesaurarii, tunc vicarii ecclesie dertu-
sensis sede vacante, et cum consilio etiam et assensu honorabilis ca-
pituli ecclesie dertusensis, pro opere dormitorii ipsius ecclesie et com-
plendo ipsum dormitorium, assignamus in perpetuum duos mille 
solidos monete regalium michi et dicto prioratui pertinentes, in illis 
quator mille solidis  dicte monete, quos reverendissimus dominus Pe-
trus, divina providencia sacrosante romane ecclesie tituli Sancte Marie 
in Cosmedin, diaconus cardinalis, arbiter communiter electus super 
questione decimarum locorum Tinencie de Alcalaten, diocesis dertu-
sensis, pronunciavit fore dandos et solvendos domino episcopo dertu-
sensi et michi pro dictis decimis per dominum dicte tenencie quolibet 
anno, in perpetuum. Assignavi etiam quingentos fl orenos auri de Ara-
gone ex illis mille fl orenis auri michi pertinentibus in illis duobus 
mille fl orenis auri Aragonum quos idem dominus arbiter pro decimis 
substractis et expensis inde in dicta questione per dictum dominum 
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episcopum et me factis (…) fore dandos dicto domino episcopo et 
michi per dictum dominum dicte Tinencie. Assignavi in super quidquid 
michi et dicto prioratui pertinent in decima leude civitatis Dertuse 
quantumcumque sit pro opere dicti dormitorii et complendo ipsum 
dormitorium ut predicitur et hec  que sint necessaria ad perfectionem 
dicti dormitorii pefecti et completi dicti duo mille solidos et id quod 
pertinet michi in dicta decima leude esset et sit meum et dicti priora-
tus et apud me et dictum prioratum redeat et remaneat prout in ins-
trumento dicti assignatioris confecto in posse Petri Sunyol, notarii 
infrascripti, vicesima sexta die junii anno a Nativitate Domini Millesi-
mo Trecentesimo Octuagesimo Tercio hec et alia lacius continentur. 
Insuper cum alio publico instrumento confecto in posse dicti notarii 
vicesima octava die junii anno a Nativitate Domini Millesimo Trecen-
tesimo Octuagesimo quinto pro uberiori corroboratione dicte assigna-
tionis donavi vobis, honorabili capitulo ecclesie dertusensis iterato 
dictos duos mille solidos michi pertinentes pro dictis decimis dictorum 
locorum dicte tenencie de Alcalaten et quidquid michi et dicto priora-
tui pertinet et pertinebit pro futuro in  dicta decima leude annuatum 
quantumcumque fi t vel fuerit. Quequidem quantitates que ex predictis 
recipientur annuatum convertantur in opere dicti dormitorii ad com-
plendum et perfi ciendum ipsum dormitorium de quibus peccunie  quan-
titatibus volui et mandavi ipsi domino dicte tenencie et hominibus 
habitantibus in locis ipsius tinencie et eorum successoribus quod vobis 
et vestris successoribus responderent et satisfacerent de cetero annu-
atim et non michi neque alicui alteri nomine meo prout hec et alia in 
dicto instrumento dicte donacionis lacius continentur. Attendens etiam 
quod ego dedi et assignavi cum consilio et assensu dicti honorabilis 
vicarii dicte ecclesie sede vacante magistro operis sedis unam porcio-
nem cappellani ultra suum salarium, quam ipse magister nunc recipit 
et ab aliquo citra tempore recipere consuevit de bonis dicti prioratus 
unam porcionem talem qualem uniusquisque presbiter comensalis re-
cipit in dicta sede, videlicet pro qualibet die qua ipse magister dicti 
operis erit presens prout in instrumento inde confecto in posse dicti 
et infrascripti notarii nonadecima die novembris anno a nativitate do-
mini millesimo trecentesimo octuagesimo sexto lacius continetur.  Nunc 
autem, consideratis predictis, volentes et cupientes predictas donationes 
et assignationes perpetuare et in melius reformare cum sint dicte ec-
clesie utiles et necessarie. Ideo gratis et ex certa scientia per me et 
successores meos in dicto prioratu, de et cum consilio et assensu ves-
tri reverendi domini episcopi et honorabilis capituli dicte ecclesie, dono 
et assigno de bonis et reditibus dicti prioratus perpetuo operi dormi-
torii dicte ecclesie et pro complendo et perfi cendo ipsum dormitorium 
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dictos duos mille solidos annuatim michi et dicto prioratui pertinentes 
et pertinere debentes in dictis decimis locorum dicte tinencie de Alcala-
ten, et quidquid michi et dicto prioratui pertinet et pertinere debet 
nunc et pro futuro in dicta decima leude Dertuse necnon et dictam 
porcionem presbiteralem dandam dicto magistro operis ecclesie der-
tusensis et per ipsum magistrum et eius successores recipiendam sin-
gulis diebus quam diu ipse vel eius successor fuerit perfectum, volo et 
concedo quod dicte peccunie quantitates que ex dictis decimis recipi-
entur annuatim ponantur et convertantur in tenendo perpetuo ipsum 
dormitorium in condirecto prout inceptum est dictum dormitorium ad 
utilitatem dicte ecclesie et cognitionem vestri dicti honorabilis capitu-
li et (hiis) que sunt necessaria ad dictum dormitorium ut predicitur, 
perfectum et completum dicti duo mille solidos, et id quod pertinet 
michi in dicta decima leude ut dictum est sint mei et dicti prioratus 
apud me et dictum prioratum redeant et remaneant verumptamen vos 
non intenditis desobligare nec absolvere me et dictum prioratum de 
opere dicti dormitorii iuxta constitutionem dicte ecclesie prout in dic-
to instrumento dicte assignationis continetur Et sic titulo et ex causa 
huiusmodi donationis do, cedo et concedo atque transfero vobis dicto 
honorabili capitulo et vestris successoribus omnia loca, iura, voces,  
vices, rationes et actiones reales et personales ac quascumque alias 
michi et meis successoribus in dicto prioratu pertinentes et pertinere 
debentes in predictis que vobis, ut predicitur, dono, concedo et assig-
no, et pro inde contra quascumque personas et eorum bona quoquo-
modo volens et mandans tenore presentis instrumenti vicem etiam 
episcopalem gerentis omnibus et singulis personis que michi et dicto 
prioratui ex predictis et occasione eorum tenentur et tenebuntur quod 
de temporis omnibus et singulis vobis dictis honorabilibus capitulo 
dicte ecclesie et vestris successoribus respondeant et satisfaciant de 
cetero annuatim et perpetuo sicut michi et dicto prioratui respondere 
et satisfacere tenebantur ante huiusmodi donacionem et assignacionem, 
quoniam vos et vestris successores in predictis ut in rem vestram pro-
priam constituo dominos et procuratores ad agendum, deffendendum, 
utendum, experiendum et vestras voluntates in predictis faciendum ut 
superius continetur, promittens vobis et vestris per me et successores 
meos predicta omnia et singula rata, grata et fi rma habere, tenere et 
observare perpetuo, ut superius continetur, et non revocare aliqua ra-
tione sub bonorum dicti prioratus omnium yphoteca. Ad hec nos Hugo, 
miseratione divina episcopus, Petrus Baiuli archidiaconus, Andreas 
Cosco precentor, Johannes Amargos, thesaurarius, Raymundus de San-
to Amancio hospitalarius, Petrus Garreti infi rmarius, Geraldus de Mon-
te Bruno, archidiaconus de Culla, Guillelmus Pineda, Arnaldus Burgues, 
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Dominicus de Çanahuy, Johannes Ballistarii, Johannes de Nogaria, 
Berengarius Serrat, Raymundus de Villa Francha et Bernardus de Verne-
to, canonici ecclesie dertusensis, presentes convocati ad capitulum ad 
sonum campane prout moris est in ecclesia antedicta capitulum con-
vocari congregaique pro capitulo et capitulum annale faciendes et ce-
lebrantes pro huiusmodi negocio in domo capitulari ipsius ecclesie, 
donationem, concessionem et assignationem huiusmodi acceptantes et 
recipientes predictis omnibus et singulis consentimus et assensum et 
consilium nostrum prestamus eaque laudamus et approbamus, ratifi -
camus et confi rmamus, de quibus omnibus et singulis supradictis nos 
omnes dicti contrahentes volumus et mandamus unum et plura unius 
eiusdemque tenoris fi eri publica instrumenta, tot quot nobis nostrisque 
successoribus fuerint necessaria per notarium infrascriptum in testi-
monium premissorum. Quod est actum in civitate Dertuse in dicta 
domo capitulari, tricesima die junii anno a Nativitate Domini millesi-
mo trecentesimo nonagesimo. Signum Michaelis Cirera, prioris. Signum 
nostri, Hugonis, miseratione divina episcopi. Signa Petri Baiuli, Andree 
Cosco, Johannis Amargos, Raymundi de Santo Amancio, Petri Garreti, 
Geraldi de Montebruno, Guillelmi Pineda. Signa Arnaldi Burgues, Do-
minici de Çanahuy, Johannis Ballistarii, Johannis de Nogeria, Beren-
garii Serrat, Raymundi de Vila Francha et Bernardi de Xerneto pre-
dictorum qui hec laudamus, concedimus et fi rmamus.